
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 17ης/26-08-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 26 Αυγούστου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 36088/22-08-2014 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος 

Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
4.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  
 

ΘΕΜΑ        5    

Αποδοχή δωρεάς / παραχώρησης στο ∆ήµο Πύργου τµηµάτων οικοπέδου ιδιοκτησίας 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΜΑΛΙΑΣ του Παναγιώτη,  

το οποίο βρίσκεται εντός του οικισµού Φοναϊτικων ΤΚ Φοναϊτικων ∆ήµου Πύργου 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   137/2014 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Η ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος του 

∆ήµου Πύργου κοινοποίησε στην Οικονοµική Επιτροπή την από 21-07-2014 αίτηση 

της Παναγιωτοπούλου Αµαλίας, µε την οποία ζητά να γίνει δεκτή η παραχώρηση 

τµηµάτων οικοπέδου συνολικού εµβαδού 1,70 τµ, το οποίο βρίσκεται στην ΤΚ 

Φοναϊτικων του ∆ήµου Πύργου.  

ΑΔΑ: 67Ν1Ω17-0Ψ7



 

Η αποδοχή δωρεάς η οποία διατίθεται ρητά και αποκλειστικά για Τοπική 

Κοινότητα, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 72 § 1η και 84 § 4 του 

Ν.3852/2010,  γίνεται από την Οικονοµική Επιτροπή µετά από σύµφωνη γνώµη του 

οικείου Συµβουλίου. Κατ’ εφαρµογή των προαναφερόµενων διατάξεων σας υποβάλω 

την από 11-08-2014 σύµφωνη γνώµη του εκπροσώπου της κοινότητας Φοναϊτικων 

καθώς και την από 21-07-2014 αίτηση της κας Παναγιωτοπούλου Αµαλίας και 

παρακαλώ για τη λήψη σχετικής απόφασης.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 § 1η και 84 § 4 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το αριθµ.πρωτ. 31976/04-08-2014 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Περιβάλλοντος του ∆ήµου Πύργου µε το οποίο κοινοποιήθηκε στην Οικονοµική 

Επιτροπή α)η από 21-07-2014 αίτηση της κας Παναγιωτοπούλου Αµαλίας, β)το 

αριθµ.1320/14-07-2014 συµβόλαιο παραχώρησης  οικοπεδικών τµηµάτων που 

συνέταξε ο συµβολαιογράφος Ιωάννης Νικολάου Φλάσκας και γ)το από Ιούλιος 

2014 τοπογραφικό διάγραµµα οικοπέδου που υπογράφει ο πολιτικός µηχανικός 

Παναγιωτόπουλος Ιωάννης  

3. Την από 11-08-2014 σύµφωνη γνώµη του εκπροσώπου της ΤΚ Φοναϊτικων, 

Μακρόπουλου Άγγελου 

οµόφωνα αποφασίζει 

Αποδέχεται τη δωρεά / παραχώρηση στο ∆ήµο Πύργου δύο (2) τµηµάτων οικοπέδου 

ιδιοκτησίας ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΜΑΛΙΑΣ του  Παναγιώτη, συνολικού εµβαδού 1,70 

τµ, το οποίο βρίσκεται εντός του οικισµού Φοναϊτικων ΤΚ Φοναϊτικων ∆ήµου Πύργου. 

Τα  εν λόγω τµήµατα απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραµµα οικοπέδου που 

συνέταξε και υπογράφει ο διπλωµατούχος πολιτικός µηχανικός Παναγιωτόπουλος 

Ιωάννης και συγκεκριµένα: 

• Τµήµα α) περικλειόµενο από τα στοιχεία 1΄ - 1 - 11 - 10 - 1΄ εµβαδού 1,36 τµ. 

• Τµήµα β) περικλειόµενο από τα στοιχεία 9 - 10΄ - 10 - 9 εµβαδού 0,34 τµ. 

 

 

 

 

 

Τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής, Γ.Ανδριόλας και Β.Σεϊντής, είχαν αποχωρήσει από τη 

συνεδρίαση πριν τη συζήτηση και λήψη απόφαση επί του θέµατος (αποχώρησαν µετά την 

ψήφιση του 1ου θέµατος Η∆ που αφορά στο σχέδιο προϋπολογισµού έτους 2015). 

ΑΔΑ: 67Ν1Ω17-0Ψ7



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 137/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 67Ν1Ω17-0Ψ7


		2014-09-09T10:56:57+0300
	Athens




